
Bus 850

Bus 851

Impressum

Hinweis: 

Der Tourismusverband Elbland Dresden e.V. übernimmt für die „Tage des 

offenen Weingutes“ keine Veranstaltertätigkeit und ist weder organisa-

torisch noch finanziell in der Verantwortung.  Die teilnehmenden Höfe 

bzw. Weingüter richten ihre jeweilige Veranstaltung eigenständig aus und 

kennzeichnen dies auch entsprechend in den Werbe- und Kommunikati-

onsmaßnahmen.

Herausgeber: 

Tourismusverband Elbland Dresden e. V. (TVED)

Dresdner Straße 7 | 01662 Meißen | T: 03521/76350 | Fax 03521/763540

info@elbland.de | www.dresden-elbland.de

In Kooperation mit: Weinbauverband Sachsen e. V.

Bildnachweis: 

Titel: Daniel Bahrmann

Innen: Foto Kahle (Weinhoheiten), Sachsenträume/ Denise Kühne 

(Reiseangebot), TMGS / Marcus Gloger (Weinwanderung bei Meißen), 

Erik Gross (DML-BY) (Paar), Daniel Bahrmann (Schwalbennest Meißen, 

Trauben in Diesbar-Seußlitz), LaNU (Burgberg Meißen), Stadt Freital/ 

Tilo Harder (Weinberg Pesterwitz), Sven Döring (DML-BY) (Weinberg 

Radebeul)

Gestaltung, Satz: Heimrich & Hannot GmbH | www.heimrich-hannot.de

Druck: Lößnitz Druck, 45.000 Stück

Redaktionsschluss: 15.02.2022

Nachdruck, auch auszugsweise, nicht gestattet. Irrtum und Änderungen 

vorbehalten. 

Sonderbusverkehr  27. und 28. August 2022Diesbar-Seußlitz – Meißen – Radebeul

Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa So Sa So Sa So Sa So So Sa So Sa So Sa So Sa Sa Sa Sa Sa

Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre  1          ab 10:20 17:20 17:40 17:50 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:00 19:20 19:20 19:40 19:50 20:00 20:10 20:40 21:00 21:30 22:00

Schiffsanlegestelle  2   10:21 17:21 17:41 17:51 18:01 18:11 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01 19:01 19:21 19:21 19:41 19:51 20:01 20:11 20:41 21:01 21:31 22:01

Am Brummochsenloch  3   10:22 17:22 17:42 17:52 18:02 18:12 18:22 18:32 18:42 18:52 19:02 19:02 19:22 19:22 19:42 19:52 20:02 20:12 20:42 21:02 21:32 22:02

Golk, Zum Forsthaus  4  10:27 17:27 17:47 17:57 18:07 18:17 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07 19:07     | 19:27     | 19:57     | 20:17 20:47     |     |     |

Meißen, Katzenstufen   5   7  10:37 17:37 17:57 18:07 18:17 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07 19:17 19:17     | 19:37     | 20:07     | 20:27 20:57     |     |     |

Weingut Rothes Gut  8  10:43 17:43 18:03     | 18:23     | 18:43     | 19:03     |     | 19:23     | 19:43     |     |     |     |     |     |     |     |

Hochuferstraße  10   10:50 17:50 18:10 18:10 18:30 18:30 18:50 18:50 19:10 19:10 19:20 19:30     | 19:50     | 20:10     | 20:30 21:00     |     |     |

Busbahnhof/8 *      8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:34 10:54 17:54 18:14 18:14 18:34 18:34 18:54 18:54 19:14 19:14 19:24 19:34 19:37 19:54 19:57 20:14 20:17 20:34 21:04 21:17 21:47 22:17

Bennoweg  12    8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:38 10:58 17:58 18:18 18:18 18:38 18:38 18:58 18:58 19:18 19:18 19:38 19:58 20:18 20:38 21:08

Dieraer Weg  6  8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:40 11:00 18:00 18:20 18:20 18:40 18:40 19:00 19:00 19:20 19:20     |     |     |     |     |

Proschwitz  5    8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:43 11:03 18:03 18:23 18:23 18:43 18:43 19:03 19:03 19:23 19:23     |     |     |     |     |    

Niederau, Besenschänke Loose  20   8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 10:53 11:13 18:13 18:33 18:33 18:45 18:53 19:13 19:13 19:33 19:33 19:45 20:05 20:25 20:45 21:15

Niederau, Bahnhof  11  8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 10:58 11:18 18:18 18:38 18:38 18:50 18:58 19:18 19:18 19:38 19:38 19:50 20:10 20:30 20:50 21:20

Weinböhla, Zentralgasthof    13   8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:01 11:21 18:21 18:41 18:41 18:53 19:01 19:21 19:21 19:41 19:41 19:53 20:13 20:33 20:53 21:23

Haltepunkt *   8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:03 11:23 18:23 18:43 18:43 18:55 19:03 19:23 19:23 19:43 19:43 19:55 20:15 20:35 20:55 21:25

Neusörnewitz, S-Bahnhof      8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:08 11:28 18:28 18:48 18:48 19:00 19:08 19:28 19:28 19:48 19:48 20:00 20:20 20:40 21:00 21:30

Sörnewitz, Altes Wasserwerk  19  8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:12 11:32 18:32 18:52 18:52 19:04 19:12 19:32 19:32 19:52 19:52 20:04 20:24 20:44 21:04 21:34

Meißen, Bauernhäus’l  15   16 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:21 11:41 18:41 19:01 19:01 19:13 19:21 19:41 19:41 20:01 20:01 20:13 20:33 20:53 21:13 21:43

Oberspaarer Straße (Ersatz)  14   9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:22 11:42 18:42 19:02 19:02 19:14 19:22 19:42 19:42 20:02 20:02 20:14 20:34 20:54 21:14 21:44

Lückenhübelstraße  16       9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:23 11:43 18:43 19:03 19:03 19:15 19:23 19:43 19:43 20:03 20:03 20:15 20:35 20:55 21:15 21:45

Kapitelberg  17   9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:24 11:44 18:44 19:04 19:04 19:16 19:24 19:44 19:44 20:04 20:04 20:16 20:36 20:56 21:16 21:46

Sörnewitz, Graue Presse  12a   9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:25 11:45 18:45 19:05 19:05 19:17 19:25 19:45 19:45 20:05 20:05 20:17 20:37 20:57 21:17 21:47

      Boselblick  18    9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:27 11:47 18:47 19:07 19:07 19:19 19:27 19:47 19:47 20:07 20:07 20:19 20:39 20:59 21:19 21:49

Coswig, Zentrum / Börse *   8:56 9:16 9:31 9:46 10:16 10:31 10:46 11:16 11:36 11:56 18:56 19:16 19:16 19:28 19:36 19:56 19:56 20:16 20:16 20:28 20:48 21:08 21:28 21:58

Bergstraße    21  9:01 9:21 9:36 9:51 10:21 10:36 10:51 11:21 11:41 12:01 19:01 19:21 19:21 19:33 19:41 19:01 20:21 20:21 20:33 20:53 21:13 21:33 22:03

Steinstraße   22   25 9:02 9:22 9:37 9:52 10:22 10:37 10:52 11:22 11:42 12:02 19:02 19:22 19:22 19:34 19:42 20:02 20:22 20:22 20:34 20:54 21:14 21:34 22:04

Radebeul, Mittlere Bergstraße   25 9:04 9:24 9:39 9:54 10:24 10:39 10:54 11:24 11:44 12:04 19:04 19:24 19:24 19:36 19:44 20:04 20:24 20:24 20:36 20:56 21:16 21:36 22:06

Gerhart-Hauptmann-Str. (Ersatz)  26    9:07 9:27 9:42 9:57 10:27 10:42 10:57 11:27 11:47 12:07 19:07 19:27 19:27 19:39 19:47 20:07 20:27 20:27 20:39 20:59 21:19 21:39 22:09

Schloss Wackerbarth  23   28  29     9:10 9:30 9:45 10:00 10:30 10:45 11:00 11:30 11:50 12:10 19:10 19:30 19:30 19:42 19:50 20:10 20:30 20:30 20:42 21:02 21:22 21:42 22:12

Bf. Kötzschenbroda, Meißner Str.      9:12 9:32 9:47 10:02 10:32 10:47 11:02 11:32 11:52 12:12 19:12 19:32 19:32 19:44 19:52 20:12 20:32 20:32 20:44 21:04 21:24 21:44 22:14

Heiterer Blick   24 9:14 9:34 9:49 10:04 10:34 10:49 11:04 11:34 11:54 12:14 19:14 19:34 19:34 19:46 19:54 20:14 20:34 20:34 20:46 21:06 21:26 21:46 22:16

Kottenleite  24 9:15 9:35 9:50 10:05 10:35 10:50 11:05 11:35 11:55 12:15 19:15 19:35 19:35 19:47 19:55 20:15 20:35 20:35 20:47 21:07 21:27 21:47 22:17

Jägerhofstraße  27   30 9:18 9:38 9:53 10:08 10:38 10:53 11:08 11:38 11:58 12:18 19:18 19:38 19:38 19:50 19:58 20:18 20:38 20:38 20:50 21:10 21:30 21:50 22:20

Jägerhofstraße / Auf den Bergen  31  9:19 9:39 9:54 10:09 10:39 10:54 11:09 11:39 11:59 12:19 19:19 19:39 19:39 19:51 19:59 20:19 20:39 20:39 20:51 21:11 21:31 21:51 22:21

Paradiesstr. /Jägermühle  29  –  34   9:21 9:41 9:56 10:11 10:41 10:56 11:11 11:41 12:01 12:21 19:21 19:41 19:41 19:53 20:01 20:21 20:41 20:41 20:53 21:13 21:33 21:53 22:23

Landesbühnen Sachsen                            an 9:23 9:43 9:58 10:13 10:43 10:58 11:13 11:43 12:03 12:23 19:23 19:43 19:43 19:55 20:03 20:23 20:43 20:43 20:55 21:15 21:35 21:55 22:25

Alle
20 Min.

Alle
20 Min.

Alle
20 Min.

Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa So Sa So Sa So Sa So Sa/So Sa So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Radebeul, Landesbühnen Sachsen      ab 9:35 16:35 16:35 16:55 16:55 17:15 17:15 17:35 17:35 17:55 18:15 18:15 18:35 18:55 19:25 19:40 19:55 20:25 20:40 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55

Paradiesstr. /Jägermühle  29  –  34    9:38 16:38 16:38 16:58 16:58 17:18 17:18 17:38 17:38 17:58 18:18 18:18 18:38 18:58 19:28 19:43 19:58 20:28 20:43 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58

Jägerhofstraße / Auf den Bergen  31   9:40 16:40 16:40 17:00 17:00 17:20 17:20 17:40 17:40 18:00 18:20 18:20 18:40 19:00 19:30 19:45 20:00 20:30 20:45 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00

Jägerhofstraße  27   30 9:41 16:41 16:41 17:01 17:01 17:21 17:21 17:41 17:41 18:01 18:21 18:21 18:41 19:01 19:31 19:46 20:01 20:31 20:46 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01

Kottenleite  24  9:44 16:44 16:44 17:04 17:04 17:24 17:24 17:44 17:44 18:04 18:24 18:24 18:44 19:04 19:34 19:49 20:04 20:34 20:49 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04

Heiterer Blick  24 9:45 16:45 16:45 17:05 17:05 17:25 17:25 17:45 17:45 18:05 18:25 18:25 18:45 19:05 19:35 19:50 20:05 20:35 20:50 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05

Bf. Kötzschenbroda, Meißner Str.      9:47 16:47 16:47 17:07 17:07 17:27 17:27 17:47 17:47 18:07 18:27 18:27 18:47 19:07 19:37 19:52 20:07 20:37 20:52 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07

Schloss Wackerbarth   23   28  29    9:50 16:50 16:50 17:10 17:10 17:30 17:30 17:50 17:50 18:10 18:30 18:30 18:50 19:10 19:40 19:55 20:10 20:40 20:55 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10

Gerhart-Hauptmann-Str. (Ersatz)  26    9:53 16:53 16:53 17:13 17:13 17:33 17:33 17:53 17:53 18:13 18:33 18:33 18:53 19:13 19:43 19:58 20:13 20:43 20:58 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13

Mittlere Bergstraße  25 9:55 16:55 16:55 17:15 17:15 17:35 17:35 17:55 17:55 18:15 18:35 18:35 18:55 19:15 19:45 20:00 20:15 20:45 21:00 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15

Coswig, Steinstraße  22   25 9:58 16:58 16:58 17:18 17:18 17:38 17:38 17:58 17:58 18:18 18:38 18:38 18:58 19:18 19:48 20:03 20:18 20:48 21:03 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18

Bergstraße   21  9:59 16:59 16:59 17:19 17:19 17:39 17:39 17:59 17:59 18:19 18:39 18:39 18:59 19:19 19:49 20:04 20:19 20:49 21:04 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19

Zentrum / Börse *   10:05 17:05 17:05 17:25 17:25 17:45 17:45 18:05 18:05 18:25 18:45 18:45 19:05 19:25 19:55 20:10 20:25 20:55 21:10 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25

Sörnewitz, Boselblick  18  10:13 17:13 17:13 17:33 17:33 17:53 17:53 18:13 18:13 18:33 18:53 18:53 19:13 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33

Graue Presse  12a   10:14 17:14 17:14 17:34 17:34 17:54 17:54 18:14 18:14 18:34 18:54 18:54 19:14 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34

Meißen, Kapitelberg  17   10:15 17:15 17:15 17:35 17:35 17:55 17:55 18:15 18:15 18:35 18:55 18:55 19:15 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35

Lückenhübelstraße  16   10:17 17:17 17:17 17:37 17:37 17:57 17:57 18:17 18:17 18:37 18:57 18:57 19:17 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37

Oberspaarer Straße (Ersatz) 14     10:18 17:18 17:18 17:38 17:38 17:58 17:58 18:18 18:18 18:38 18:58 18:58 19:18 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38

Bauernhäus’l  15   16 10:19 17:19 17:19 17:39 17:39 17:59 17:59 18:19 18:19 18:39 18:59 18:59 19:19 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39

Sörnewitz, Altes Wasserwerk  19  10:27 17:27 17:27 17:47 17:47 18:07 18:07 18:27 18:27 18:47 19:07 19:07 19:27 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47

Neusörnewitz, S-Bahnhof      10:32 17:32 17:32 17:52 17:52 18:12 18:12 18:32 18:32 18:52 19:12 19:12 19:32 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52

Weinböhla, Haltepunkt *   10:37 17:37 17:37 17:57 17:57 18:17 18:17 18:37 18:37 18:57 19:17 19:17 19:37 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57

Zentralgasthof   13    10:39 17:39 17:39 17:59 17:59 18:19 18:19 18:39 18:39 18:59 19:19 19:19 19:39 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59

Niederau, Bahnhof  11  10:42 17:42 17:42 18:02 18:02 18:22 18:22 18:42 18:42 19:02 19:22 19:22 19:42 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 0:02

Niederau, Besenschänke Loose  20   10:46 17:46 17:46 18:06 18:06 18:26 18:26 18:46 18:46 19:06 19:26 19:26 19:46 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 0:06

Proschwitz  5   10:51 17:51 17:51 18:11 18:11 18:31 18:31     |     |     |     | |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |

Meißen, Dieraer Weg   6 10:53 17:53 17:53 18:13 18:13 18:33 18:33     |     |     |     | |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |

      Bennoweg   12    11:01 18:01 18:01 18:21 18:21 18:41 18:41 18:54 18:54 19:14 19:34 19:34 19:54 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14

Busbahnhof / 7 *      9:26 10:46 11:06 18:06 18:06 18:26 18:26 18:46 18:46 18:59 18:59 19:19 19:39 19:39 19:59 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 0:19

Altstadtbrücke  9:28 10:48 11:08 18:08 18:08 18:28 18:28 18:48 18:48 19:01 19:01 19:41 19:41 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51

Weingut Rothes Gut  8 9:35 10:55 11:15 18:15 | 18:35 | 18:55 | 19:08 | 19:48 |     |     |     |     |     |     |

Katzenstufen   5   7 9:42 11:02 11:22 18:22 18:12 18:42 18:32 19:02 18:52 19:15 19:05 19:55 19:45 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55

Golk, Zum Forsthaus  4 9:51 11:11 11:31 18:31 18:21 18:51 18:41 19:11 19:01 19:24 19:14 20:04 19:54 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04

Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch  3  9:56 11:16 11:36 18:36 18:26 18:56 18:46 19:16 19:06 19:29 19:19 20:09 19:59 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09

Schiffsanlegestelle  2  9:57 11:17 11:37 18:37 18:27 18:57 18:47 19:17 19:07 19:30 19:20 20:10 20:00 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10

Schloss / Fähre  1       an 9:59 11:19 11:39 18:39 18:29 18:59 18:49 19:19 19:09 19:32 19:22 20:12 20:02 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12

Radebeul – Meißen – Diesbar-Seußlitz

Alle
20 Min.

Alle
20 Min.

Alle
20 Min.

Alle
20 Min.

Radebeul – Cossebaude – Radebeul  27. und 28. August 2022

Pendelbus von Meißen   an 9:58 10:58 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

Radebeul, 

Schloss Wackerbarth  23   28  29        ab
10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Radebeul, Bertheltstraße / Altnaundorf  26    10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Niederwartha, Haltepunkt    10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24

Cossebaude, Bahnhof / 3     10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

Cossebaude, Talstraße (Weinbau Fehrmann)  38 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

Weistropp, Weingut Wellhöfer 39    10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Niederwartha, Haltepunkt    10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

Radebeul, Bertheltstraße / Altnaundorf 26 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Radebeul, Schloss Wackerbarth   23   28  29                 an 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Pendelbus nach Meißen / Diesbar                   ab 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Anreise mit öffentlichen 
Verkehrsmitteln

Bus & Bahn bringen Sie zum Weingenuss.

  S-Bahn S1 von Dresden über Radebeul nach Meißen

  RE 15, 18, 50, RB 31 von Dresden über Coswig nach  Weinböhla

  Tram 4 von Dresden über Radebeul und Coswig nach Weinböhla

  Buslinie M und Linie +421 von Meißen über Niederau nach 

 Weinböhla; Linie 411 von Meißen über Neusörnewitz nach 

 Weinböhla; Linie 63 aus Löbtau, Linie 83 aus Richtung Bonnewitz 

und Linie P aus Pirna nach Pillnitz

Für die Fahrt nutzen Sie die Tickets des  
Verkehrsverbundes Oberelbe (VVO).

Exklusives Reiseangebot
zu den Tagen des offenen 
Weingutes in Sachsen

Information und Buchung

Buchungscode: „Elbland“

SACHSENTRÄUME – Reise- und Veranstaltungsgesellschaft mbH

Könneritzstraße 11 | 01067 Dresden

T: 0351/21391340 

info@sachsentraeume.de

www.sachsen-traeume.de/offenes-weingut.html

Zu den Weingütern an der Elbe

3-Tage Kurzurlaub „Tage des offenen Weingutes“ 

26. bis 28. August 2022

Leistungen

•  2 Übernachtungen mit Frühstück im jeweils gebuchten Hotel  

in Radebeul oder Meißen

• 1 Abendessen in Radebeul oder Meißen

• Sonderticket für den Sonderbusverkehr am 27. August 2022

• 1 Flasche sächsischer Wein pro Buchung/Zimmer

•  Faltblatt mit dem Gesamtprogramm der teilnehmenden  Weingüter

Preis pro Person im Doppelzimmer ab 199 €

Gleich dazu buchen: Kulinarische Weinbergswanderung am 

28.08.2022, 10.00 Uhr

Ticket Tarifzonen            ermäßigt         Erwachsener

Tageskarte 
zum Normalpreis gilt für 
1  Erwachsenen und max. 2 Schüler 
bis zum 15.  Geburtstag

1 Tarifzone 5,801 6,90

2 Tarifzonen 8,301 9,90

Verbundraum 13,501 15,70

Familientageskarte
gilt für 2 Erwachsene und max. 
4 Schüler bis zum 15. Geburtstag

1 Tarifzone 10,60

2 Tarifzonen 15,10

Verbundraum 22,50

Kleingruppenkarte
gilt für max. 5 Personen

1 Tarifzone 17,50

2 Tarifzonen 24,50

Verbundraum 33,00

1 gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag oder für Personen ab  vollendetem 60. Lebensjahr
Stand 01.04.2022

Holen Sie sich das Ticket (außer Sonderbusticket) und Ihren  

Fahrplan aufs Handy: vvo-mobil.de

Reisen Sie beispielsweise aus Chemnitz oder Leipzig an?  

Nutzen Sie das Sachsen-Ticket: vvo-online.de/Sachsenticket

Hinweis: Für den Sonderbusverkehr an diesem Wochenende  

gilt ein Sondertarif der Verkehrsgesellschaft Meißen (VGM).

Weitere Informationen: 

Verkehrsverbund Oberelbe GmbH (VVO)

VVO-InfoHotline: 0351/8526555 | www.vvo-online.de 

Auf der rechten Elbseite zwischen Diesbar-Seußlitz und Radebeul 

bringen Sie die Busse der Verkehrsgesellschaft Meißen (VGM) 

zu den Weingütern Ihrer Wahl. Die Haltestellen befinden sich direkt 

an den Weingütern oder in deren unmittelbaren Nähe. Anschluss zur 

S-Bahn S1 ist gegeben (siehe Fahrplan); am Haltepunkt Weinböhla zu 

den Regionalzügen (RE 15, 18, 50, RB 31). Die Bezeichnung auf dem 

Haltestellenschild des Sonderbusverkehrs erfolgt analog der Bezeich-

nung der Haltestellen im Fahrplan des Faltblattes.

Die Verbindung der beiden Elbseiten wird durch einen Pendelbus-

verkehr über die Niederwarthaer Elbbrücke ermöglicht. Bei Schloss 

Wackerbarth können Sie in den rechtselbischen Sonderbusverkehr 

umsteigen.

HINWEISE: Bitte beachten Sie eventuelle kurzfristige Änderungen 

der Haltestellen bzw. der Fahrpläne bedingt durch Straßenbau-

maßnahmen. In der Karte sind die Busstrecken und die Halte-

stellen eingezeichnet.

TIPP: Schauen Sie in der interaktiven Karte nach den 

Strecken und Haltestellen der Sonderbuslinien sowie den 

teilnehmenden Winzern und lassen Sie sich Ihre individuelle 

Fahrplanauskunft anzeigen: www.dresden-elbland.de/

programm-offenes-weingut 

 Sondertickets „Tage des offenen Weingutes “ zum  

Preis von 9 Euro pro Tag sind beim Fahrpersonal und im 

Vor ver kauf sowie an mehreren VGM-Fahrscheinauto-

maten erhältlich. Zusätzlich gilt das Sonderticket auch für 

die Überfahrt mit der Fähre zwischen Diesbar-Seußlitz und 

 Niederlommatzsch (Samstag bis 21 Uhr, Sonntag bis 20 Uhr). 

 

 Bei den vom Sonderbusverkehr angefahrenen Weingütern, 

die im Programm mit diesem Icon gekennzeichnet sind, 

erhalten Sie mit dem Sonderbusticket 1 Euro Rabatt auf 

ein Glas Wein.

Kartenverkauf für Sondertickets an folgenden Stellen: 

• VGM-Servicezentrum Meißen, Busbahnhof*

•  Bürgerbüro im Rathaus Coswig*, Tourist-Informationen in  

Radebeul* und Meißen*

• Lotto-Eck Jahn in Coswig-Spitzgrund*

• Zentralgasthof Weinböhla* (Nr. 11)
(* Vorverkauf ab Mitte August)

und an VGM-Fahrscheinautomaten: 

• Meißen: Busbahnhof und Haltestelle Neugasse**

• Coswig: Haltestelle Zentrum / Börse

•  Weinböhla: Haltepunkt (Bushaltestelle) und Rathausstraße** 

 (Endhaltestelle der Straßenbahn Linie 4)

• Nossen: Haltestelle Markt**

• Wilsdruff: Haltestelle Markt**

• Großenhain: Haltestelle Mozartallee**

•  Riesa: Busbahnhof** und Haltestelle Puschkinplatz ** 

(in der Friedrich- Engels-Str.)
(** Das Ticket gilt nur in den Sonderbussen und nicht zur Anreise ab diesen 

Standorten.)

Weitere Informationen:  

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH (VGM) 

T: 03521/732716 | www.vg-meissen.de

Legende

   Haltestellen werden am Sonntag nicht bedient. 

Linien verkehren nach Sondertarif – Verkauf im Bus – Keine Anerkennung von VVO-Tickets.

* An diesen Haltestellen ist der Ticketkauf am VGM-Fahrscheinautomaten möglich.

wir laden Sie herzlich zu den „Tagen des offenen Weingutes“ ein! 
49 Weingüter, Strauß- und Besenwirtschaften sowie weitere Institutio-
nen der Weinbaulandschaft stehen am letzten Augustwochenende mit 
geöffneten Pforten und den besten Weinen für Sie bereit. Probieren Sie 
sich durch eines der sortenreichsten Anbaugebiete Deutschlands und 
entlocken Sie den Winzern ihre Geheimnisse. Gerne plaudern diese mit 
Ihnen über ihre Arbeit im Hang und Keller. Untermalt wird das Ganze 
mit musikalischen und künst lerischen Highlights. 

Wir freuen uns, mit Ihnen ins Gespräch zu kommen und unter - 
halten uns gern bei einem Glas Wein über Bacchus und die Welt. 

GEHEIMTIPP: Die Sächsische Weinstraße feiert dieses Jahr 
 30-jähriges Jubiläum. Freuen Sie sich auf besondere Aktions-
angebote in den Weingütern und gewinnen Sie mit etwas Glück tolle 
Preise bei unserem Gewinnspiel.

Nicole Richter (Mitte), Sabrina Papperitz (links)  
und Nina Koblenz (rechts im Bild)
Sächsische Weinhoheiten 2021 – 2022

Liebe Freunde   
des Weingenusses, 

Weinhoheiten für  
Sachsen gesucht 
 
Werden Sie das neue Gesicht des einzigartigen Sachsenweines!  

Wir suchen eine Weinbotschafterin für das nächste Amtsjahr.  

Weitere Informationen unter:  

www.weinbauverband-sachsen.de/ bewerbung-zur-wahl

Information und Bewerbung 

Weinbauverband Sachsen e. V.

Dresdner Straße 7 | 01662 Meißen

T: 03521 /763530

info@weinbauverband-sachsen.de

www.weinbauverband-sachsen.de

Die Sächsische Weinstraße schlängelt sich auf rund 65 km durch die 

schönsten und sonnenverwöhntesten Abschnitte des Elbtals. 1992 

wurde die Sächsische Weinstraße zwischen Pirna und Diesbar-Seußlitz 

offiziell eingeweiht. 2022 feiern wir das 30-jährige Jubiläum dieses 

Ereignisses.

GEWINNSPIEL: Anlässlich dieses Jubiläums können Sie viele exklusive 

Preise gewinnen. Als echter Weinkenner können Sie auf unserer Website 

Ihr Weinwissen bei einem Quiz unter Beweis stellen. Oder besuchen Sie 

mindestens drei Veranstaltungsorte bei den „Tagen des offenen Wein-

gutes“, dokumentieren Ihren Besuch jeweils mit einem Foto und senden 

diese bis spätestens 11.09.2022 per Mail an info@elbland.de. 

Gewinnen Sie so anlässlich des Ehrenjahres viele attraktive Preise. 

Details unter: www.dresden-elbland.de/programm-offenes-weingut 

TIPP: Welche Winzer zu den Tagen des offenen Wein gutes 

besondere  Angebote und Aktionen für Sie  vorbereitet 

haben, erkennen Sie am  entsprechenden Icon.

Jubiläum: 30 Jahre  
„Sächsische Weinstraße“

Dresden – Meißen = Verbundraum
Dresden – Weinböhla = 2 Tarifzonen
Dresden – Radebeul = 2 Tarifzonen

Radebeul –  Meißen = 2 Tarifzonen
Weinböhla –  Meißen = 1 Tarifzone
Meißen  –  Coswig = 1 Tarifzone

27. – 28. August 2022 
Samstag 10 – 20 Uhr, Sonntag 10 – 18 Uhr

Jubiläum: 30 Jahre „Sächsische Weinstraße“

dresden-elbland.de

O
FF

EN
EN

 W
EI

N
G

U
TE

S
TA

G
E 

D
ES



Elbe

Elbe

Elbe

Elbe

A 4

A 4

B 6

B 6

B 101

B 101

B 97

A 17

A 17

B 173

B 6

B 172 a

B 172

Bus 850

Schloss 
Seußlitz

Bus 63

Bus 83

Löbtau

Laubegast

Tram 4

Tram 4

Bus 63

Bus 850

Weinböhla

Bus P

Dresden

Coswig

Radebeul

Meißen

Pirna

Freital

Scharfenberg

Sörnewitz

Graupa

Schloss & 
Park Pillnitz

Weinböhla

Cossebaude

Cossebaude
Bahnhof

Pesterwitz

Niederau

Dresden-
Klotzsche

Zschertnitz
Strehlen

Leubnitz-
Neuostra Kleinz-

schachwitz

Dresden-Altstadt

Äußere 
Neustadt

Pennrich

Kesselsdorf

Zehren

Diera-
Zehren

Gröbern 

Kötitz

Weistropp

Gauernitz

Zitzschewig

Diesbar-
Seußlitz

Mauna
Käbschütztal

Nieder-
lommatzsch

Bus 851

Elbschlösser

Leitenweg

Albrechtsburg 
Meissen

R B  3 1
R E  1 8

S  1
R E  15
R E  1 8
R E  5 0

S  1
S  2

S  3
R E  3
R B  3 0

R B  3 1

S  1

S  1

R E  15
R E  5 0

S  8
R B  6 0
R B  6 1

Langebrück

4

7

10

12

14 15 16

17 12a

11

13

9

8

2 3

1

18 19 21

23

26

28 29

30 31
32

27
35

34

33

36

38

37

24

25

22

20

40

39

41

42

43

44 45

43a

48

4746

49

6

5

47a

Schönfelder 
Hochland

Dresdner Heide

Linkselbische Täler

1 |  Weinhof  
Günther  

Niederlommatzscher Straße 6,

01665 Diera-Zehren, OT Niederlommatzsch

T: 035247/51286 oder 0160/3660656

www.pension-guenther.de

Anreise: mit der Fähre nach Niederlom-

matzsch, 5 Min. Fußweg oder mit dem Bus 

Linie 446, Hst. Niederlommatzsch

•  Weinproben im grünen Dreiseitenhof

•  Herzhaftes und Süßes aus dem Holz-

backofen und der Kochschule

•  weinbaufachliche Unterhaltung über 

den langen Weg zum Wein

•  handgemachte Musik mit Berry

2 |  Weingut  
Lehmann  

An der Weinstraße 28

01612 Nünchritz, OT Diesbar-Seußlitz

T: 0162/3127247 | www.weingut-lehmann.de

• Weinproben

• Kellerbesichtigung

3 |  Weingut  
Jan Ulrich     

An der Weinstraße 40 

01612 Nünchritz, OT Diesbar-Seußlitz

T: 035267/51015  

www.weingut-jan-ulrich.de

•  ab 10 Uhr Ausschank im Weingut u. 

Weinberg mit Leckereien aus dem 

Holzbackofen

•  offenes Kelterhaus mit Maschinen-

ausstellung 

•  11.15, 13.15 & 16.15 Uhr kleine Führung 

durch das Weingut und Verkostung von 

2 Weinen á 0,1l (10 €/Person)  

•  Kaffee- und Kuchenverkauf ab 14 Uhr

•  Sa. Livemusik bis 22 Uhr

•  So. Livemusik bis 19 Uhr

•  Freitag: „Sommerabend“ Kelterhaus-

führung, Weinbergsbesichtigung, 

6er-Weinprobe & Picknick (45 €/Person)

4 |  Weingut  
Herrenberg   

Zum Forsthaus 7,  

01665 Diera-Zehren, OT Golk 

T: 035204 7890 | www.herrenbergwein.de

• Weinwanderung/ Kellerbesichtigung

• Weinproben

• regionale Köstlichkeiten

5 |  Weingut Schloss 
Proschwitz Prinz   
zur Lippe –  
Schloss Proschwitz 

 
Heiliger Grund 2, 01662 Meißen,   

OT Proschwitz

T: 03521/406070  

www.schloss-proschwitz.de

• Vinothek

• Wildgatter

• Hüpfburg für die Kleinen

• Genießen Sie unsere Proschwitzer Weine

• Livemusik ab 12 Uhr im Schlosshof

• Weinbergstouren

• kulinarische Köstlichkeiten

6 |   Weinbaugesell-
schaft Meißen  

 

Großenhainer Straße 163, 01662 Meißen 

T: 03521/732447 

www.weinbaugesellschaft-meissen.com

•  eines der jüngsten Weingüter Sachsens

•  3er-Weinprobe, inkl. Neuheiten  

aus unserem Keller

• kleiner Imbiss

19 |  Weingut 
Andreas Henke   

Weingut im ehemaligen  

Wasserwerk Sörnewitz,

Elbgaustraße 45, 01640 Coswig,  

OT Sörnewitz

T: 03523/534646 | www.weinguthenke.de

• Kellerführungen und Archivweinproben

• Fotogalerie

•  Sa. ab 14 Uhr Livemusik mit „Klary Skob”

•  So. ab 14 Uhr Livemusik mit Felix 

Kralacek

•  Essen vom Grill und aus der Gulasch-

kanone sowie Kaffee und Kuchen

•  Ausstellung historischer Weinbau- und 

Kellertechnik

• Kinderspielplatz

20 |  Weinbau 
 Steffen Loose   

Im Winkel 5, 01689 Niederau, OT Gröbern

T: 03521/738054 | www.loose-wein.de 

Veranstaltungsort: Besenschänke 

( zwischen Niederau und Gröbern im 

Weinberg)

•  Möglichkeit zum Abschluss von 

 Weinstockpatenschaften

•  Weinverkostungen mit traumhaftem  

Blick ins Meißner Land

• Livemusik

•  Freitag: Loosecco-Nacht – die Warm-up 

Party zu den Tagen des offenen Weingu-

tes. Bei chilliger Musik genießen Sie den 

Blick ins Elbtal und kühle Cocktails.  

Start ist 18 Uhr. 

21 | Weingut Matyas 
Spitzgrundstraße 12, 01640 Coswig,  

OT Neucoswig

T: 03523/532612 oder 0172/3537172

www.weingut-matyas.de

• 11.30 Uhr Keller- und Weinbergführung

• Livemusik ab 12 Uhr

•  Imbiss nach Art des Hauses, Kaffee  

und Kuchen

22 |  Weinbergsgemein-
schaft „Talkenberg“  

  
Eingang Straßeneck „Talkenbergerweg“ mit 

„Am Talkenberger Hof“ in Coswig

• Sa./So. von 15 bis 21 Uhr

• Weinausschank und Speisen

• Livemusik So. 18 bis 20 Uhr

• Talblick und Weinbergstechnik

23 |  Weingut Bernd 
 Kastler  

Knollenweg 8, 01445 Radebeul

T: 0351/4417754 

•  Einkehr im Weinberg zu zwanglosem Wein - 

genuss ohne Trubel mit Blick ins Elbtal

•  Gelegenheit zum Schmökern in 

 Weinbüchern

•  Spaziergang durch den Weinberg mit 

kleiner Rebenkunde 

24 |  Weinwirtschaft  
am Neufriedstein  

    
Do+Fr

    

Auf den Ebenbergen (Nähe Sternwarte), 

01445 Radebeul

T: 01514/1954723

www.weinwirtschaftamneufriedstein.de

•  grandioser Blick über das Elbtal von 

Coswig bis nach Tschechien

• Live-Musik an allen drei Tagen (Fr. – So.)

•  authentische Weine und kleine, saisonale 

Speisen bei entspannter Atmosphäre

•  Donnerstag: Sonderöffnung der 

 Weinwirtschaft

•  Freitag: ab 16 Uhr mit Live-Musik  

25 |  Winzerhof  
Rößler     

Rietzschkegrund 37, 01445 Radebeul

www.winzerhof-roessler.de

Anreise: Hst. Sonderbus 850 – Radebeul, 

Mittlere Bergstraße – ca. 1,5 km entfernt, 

ca. 20 Min. Fußweg (über Kynastweg in den 

schattigen Rietzschkegrund)

•  Ausschank Zitzschewiger Weine im 

malerischen Rietzschkegrund

•  Rundweg im Weinberg mit lauschigen 

Ruheplätzen

•  Kostbares aus der Region: Fleischerei 

Nagel & Hofkäserei Schönborn

•  WeinBergBar – Relaxen mit Aussicht 

vom Berg

• Kinderspielmöglichkeiten

7 |  Weinbau Andreas R.  
Kretschko   

T: 0152/33868019

kontakt@kretschko-weine.de

www.kretschko-weine.de 

Veranstaltungsort: Heiliger Grund 16, 

01662 Meißen (Zugang zum Weinberg bei 

kleinem Weinberghäuschen direkt am Weg 

– siehe Ausschilderung)

•  3er-Weinprobe mit Livemusik und 

regionalen Köstlichkeiten

8 |  Weinkellerei 
Tim Strasser  
Rothes Gut Meißen  

  
Lehmberg 4, 01662 Meißen

T: 03521/7545467 oder 0162/4158078

www.rothesgut.de

• regionale Köstlichkeiten

• ab 12 Uhr Livemusik mit Arek Frok

9 |  Cambium  
Compagnie – Sekt- 
und Weingut      

Mauna 2 | 01665 Käbschütztal

T: 0173/3663882

www.cambiumcompagnie.de

Anreise: Elegant über die Meißner 8 mit 

dem Rad zu erreichen und erste Adresse 

aus Richtung Leipzig, Döbeln, Chemnitz 

und Freiberg.

•  Kurios: westlichster Weinberg und zweit-

ältester privater Weinhersteller Sachsens

•  Kurzurlaub: Mauna Beach  – Besenwirt-

schaft mit Sandstrand 

•  Eltern-Wellness: Mini-Schafe streicheln 

und Sandburgen bauen

•  Frisch zubereitet und handgemacht: 

Köstlicher Flammkuchen und leckere 

Pizza

•  Für Abenteuerlustige: Blick hinter  

die Kulissen

•  Auch herrlich: Lass‘ dich überraschen

•  Freitag ab 17 Uhr: Der spritzigste Sonnen-

untergang der Lommatzscher Prärie, 

prickelnder Sekt und kribbelnde Beats.

10 |  Sächsische 
Landes stiftung 
Natur und Umwelt 

Terrassenweinberg am Burgberg Meißen

Schlossberg 9, 01662 Meißen

www.burgberg-meissen.de

Anreise: Hst. Sonderbus 850 – Meißen, 

Hochuferstraße bzw. Meißen, Altstadt-

brücke – nicht auf dem Burgberg sondern 

an der B6, nahe Parkplatz Altes Sägewerk 

bzw. am Brückenkopf der Altstadtbrücke, 

von dort jeweils ca. 5 Min. Fußweg (Anstieg 

über Amtsstufen) zum Weinberg. 

•  NUR Sa. 11 – 19 Uhr zur Besichtigung 

geöffnet

•  11 Uhr Eröffnung 10 Jahre Weinberg mit 

Livemusik

•  13 Uhr Führung „Eine Vision wird Wirklich-

keit: der ökologische Schauweinberg“

•  15 Uhr Führung zum Thema „Artenviel-

falt im ökologischen Weinberg“

11 |  Freilichtbühne 
 Gellertberg 

Forststraße 6, 01689 Niederau

T: 0172/7913250

www.freilichtbuehne-gellertberg.de

•  Sa. und So. 10 – 20 Uhr für das  leibliche 

Wohl wird gesorgt

•  Genuss von Weinen mit Live-Musik 

mit atemberaubenden Blick über das 

Meißner Elbtal, über den Hängen des 

Gellertberges

•  Sa. Weinbergsführungen mit der Wein-

baugemeinschaft Otto Pfützner

•  Tanz in den Sommerabend

•  So. 10 Uhr Sekt-Frühstück auf unserer 

Sonnenterrasse (Reservierung 

 erforderlich)

•  So. 13 und 16 Uhr moderierte Weinprobe 

im Weinberg mit ehemaliger Weinhoheit

14   Weingut  Martin 
Schwarz     

Dresdner Straße 71, 01662 Meißen

T: 0163/8764131 | www.schwarz-wein.de

•  11, 14 & 17 Uhr Kellerführungen zum 

Thema „Weinausbau im Holzfass“

•  Genuss von Schwarz-Weinen im  Gutshof 

mit Livemusik am So. ab 13 Uhr

• kleine Köstlichkeiten aus der Region

• Weingenuss auf der Sonnenterrasse

• Freitag: 

• Weinparty SCHWARZ(e) Nacht

•  DJ Peter Bohn („Tellerpapst“ der 

„ersten Weißen Nacht“)

•  „Kalk trifft roten Granit“ zu Gast das 

VDP Weingut Hey aus dem Anbauge-

biet Saale Unstrut

•  Beginn: 19 Uhr, Ende: 24 Uhr

•  Essen: Regionales Fingerfood inklusive

•  Tickets: nur im VVK im Weingut oder 

wwww.schwarz-wein.de

15   Weingut  
Mariaberg  

An der Spaargasse 1, 01662 Meißen

T: 0170/4335586 | www.weingut-mariaberg.de

• Sa. 10-22 Uhr, So. 10-20 Uhr

•  Kunstausstellung von Meißner Künstlern

•  12 und 16 Uhr Weinbergsführungen 

über den Mariaberg

•  Weinverkostung mit Leckereien  

aus des Winzers Küche

• Relaxen im Berg 

• Spielmöglichkeiten für Kinder

•  Sa.: 20 – 22 Uhr: Julian Wolf – Gitar-

renkonzert von Deutschlands bestem 

Nachwuchsgitarristen

16 |  Weingut 
 Ricco Hänsch  

Jagdsteig 24, 01662 Meißen

T: 0151/56553852 | www.ricco-haensch.de

• Weinberg- und Kellerführungen

• Sa. Kunst mit LaSuza Dresden

• weinbegleitende Speisen

• Kaffee und Kuchen

• vonEdelmann Maßkleidung

17 |  Weingut Vincenz 
Richter   

Kapitelholzsteig 1, 01662 Meißen

T: 03521/731606 | www.vincenz-richter.de

•  Elsässer Flammkuchen und Köstlich-

keiten vom Meißner Landschwein 

•  Sa. 14 Uhr weinfachlich musikalischer 

Rundgang vom Weinberg bis in den 

Keller mit den Gellertberger Parforce-

hornbläsern

•  Sa. 18 Uhr und So. 14 Uhr Livemusik mit 

Felix Kralacek’s Kultivierten Koffer-Kapelle

•  So. 14 Uhr Livemusik mit der Band 

„Anett & Friends“

•  Freitag: 18 Uhr Auftaktveranstaltung 

zum Plaudern über den Wein aus 

 Sachsen und der Welt

18 | Weingut Schuh 
Dresdner Straße 314, 01640 Coswig,  

OT Sörnewitz

T: 03523/84810 | www.weingut-schuh.de

• Betriebsführung 

•  Sa. und So. 14 – 19 Uhr Livemusik mit 

„Swing Along“ aus Weinböhla – be-

schwingte Stimmung bei Dixie und Jazz

•  Genussvolles aus der Küche des 

 Wein restaurants 

12 |  Sächsische Winzer-
genossenschaft 
Meissen eG – 
 WeinErlebnisWelt 
Meissen  

Do+Fr

   
Bennoweg 9, 01662 Meißen

T: 03521/780970 | www.winzer-meissen.de

•  Weinausschank, Speisen, Keller führungen 

•  Sa. & So. ab 17 Uhr geschlossene 

Veranstaltung

•  Sa. 19 Uhr: Sommerklassik für Wein-

genießer mit dem Dresdner Residenz 

Orchester (45 €/Person)

•  So. 19 Uhr: Klassik im Weinberg mit 

der Elbland Philharmonie Sachsen 

(ab 18 €/Person)

•  Donnerstag: Weinlounge zum kleinen 

Freitag mit Livemusik

•  Freitag: Warm-Up

12a |  Weinbergs-
häuschen 
 „Schwalbennest“ 

im Weinberg Kapitelberg, Eingang oberes 

Tor oder von der Dresdner Straße 350, 

01662 Meißen

• Weinausschank 

• kulinarische Köstlichkeiten

• ab 12 Uhr Livemusik passend zum Wein

•  Entspannen und Genießen im Weinberg 

bei schönster Aussicht

13 |  Historisches 
Weingut  
„Peterkeller“  
  

Kirchplatz 19, 01689 Weinböhla

Sa. und So. von 10 – 18 Uhr geöffnet

• Weinausschank

• Livemusik

Wir freuen uns auf Sie!
Gesamtüberblick aller teilnehmenden Betriebe

Legende

Do+Fr

  „Warm-up“ am Donnerstag  

und Freitag

  „Warm-up“ am Freitag

  3er-Weinprobe, zum Preis von  

8 Euro; drei, vom Winzer 

 ausgewählte, Weine (Glas á 0,1 l)

  Programm / Angebot  

Jubiläum „30 Jahre 

 Sächsische Weinstraße“

   1 Euro Rabatt auf Wein mit 

 Sonderbusticket

xy  Weingut /Sektgut
xy  Besen-/Straußwirtschaft
xy  Gastronomiebetrieb
xy   Institution der 

 Weinbaulandschaft

 Bus 851

 Bus 850

 Bus 63

 Bus 83

 Bus P

 Tram 4

   Bahnhof

 S-Bahnhof

 Bahn

 Straßen

 Autobahn

    Fähre

26 |  Naundorfer 
 Weinstube  

Altnaundorf 21, 01445 Radebeul

T: 0172/6665944  

www.weinstube-radebeul.de

•  vielfältige Auswahl von sächsischen Weinen

•  3er-Weinprobe vom Weingut Hanke  

aus Jessen

•  denkmalgeschützte Weinstube  

mit alten Wandmalereien

•  gemütliches Beisammensitzen im 

 schönen dörflichen Ambiente

•  kleine Speisen, hauseigener  Flammkuchen

27 |  Besenwirtschaft 
„Zur Gemse“ 

  

Weinbaugemeinschaft Radebeul- 

Niederlößnitz e.V.

Finstere Gasse 6 (Zugang über Höhenweg), 

01445 Radebeul

T: 0172/3501003 

www.weinbaugemeinschaft-    

niederloessnitz.de

•  anders Genießen mit Nebenerwerbswinzern

•  herrlicher Ausblick auf Weinberg 

Steinrücken

•  Live-Musik

• individuelles Ambiente

•  Freitag: ab 17 Uhr

28 |  Schloss 
 Wackerbarth  

Wackerbarthstraße 1, 01445 Radebeul 

T: 0351/89550

www.schloss-wackerbarth.de 

•  Führungen durch die Manufaktur inkl. 

3er-Probe (1 h, 15 €/Person)

•  11 & 14.30 Uhr Weinbergwanderung inkl. 

4er-Probe (2,5 h, 29 €/Person)

•  11 - 18 Uhr Livemusik auf den Terrassen & 

herzhafte Speisen

•  Gutsmarkt Samstag 10 - 19 Uhr 

•  Gutsmarkt Sonntag 11 - 19 Uhr

•  Gasthaus aktuelle Öffnungszeiten auf 

der Webseite von Schloss Wackerbarth

29 |  Weingut 
 Fliegenwedel  

  
Am Jacobstein 40, 01445 Radebeul

T: 0351/8309786  

www.weingut-fliegenwedel.de

•  in barocker Umgebung, in Haus und 

Garten, bei einem guten Glas Wein, 

ohne Trubel, einfach die Seele  

baumeln lassen 

•  Ausschank gutseigener Weine 

und dazu kleine selbstgemachte 

 Köstlichkeiten aus der Küche

•  Freitag: ab 17 Uhr entspannte 

 Einstimmung auf das Wochenende

30 |  Winzerei 
 Paradiesberg  

Höhenweg 12, 01445 Radebeul

T: 01577/5793791  

www.winzerei-paradiesberg.de

Veranstaltungsort: Straußwirtschaft 

direkt am Weinwanderweg zwischen 

Höhenweg 1 und Auf den Bergen 15

•  Ausschank von selbsterzeugten  

Weinen und kleine köstliche  

Speisen in entspannter Atmosphäre

•  mitten im Weinberg bei einmalig 

schöner Aussicht auf Radebeul und 

Umgebung 

31 |  JÄGERHOF im 
 Paradies  
     

Auf den Bergen 11, 01445 Radebeul

T: 0351/8362400 oder 0172/3669774

www.jaegerhof-im-paradies.de

•  300 Jahre altes Fachwerkhaus / Winzerhof

•  Weinproben und Federweißer, 

 Winzerplatte u.v.m.

•  das größte Weinfass der Welt /  

1:3 Modell Magdalenenburg, 

 Festung Königstein 

• Sa. und So. Livemusik 

32 |   Weingut  
Hoflößnitz   

    

Knohllweg 37, 01445 Radebeul

T: 0351/8398350 | www.hofloessnitz.de

•  10 und 14 Uhr kostenfreie Führung (Säch-

sisches Weinbaumuseum, Festsaal)

•  12 und 16 Uhr kostenfreie Führung 

durch den Weinberg

•  Hoflößnitzer Weinpavillon mit  Flamm  - 

kuchen & Gegrilltes von der Grillstation

• Livemusik

• Spielplatz für Kinder

•  Freitag: ab 12 Uhr Weinausschank 

am Hoflößnitzer Weinpavillon inkl. 

3er-Weinprobe

33 |  Weingut Karl 
Friedrich Aust 

Do+FrWeinbergstraße 10, 01445 Radebeul

T: 0351/89390100 | www.weingut-aust.de

• Weinbergführungen alle 2 Stunden

• Führungen zum Kellereineubau

• geselliges Beisammensein im Gutshof

•  Liegewiese mit schönstem  Weinberg blick

•  hausgemachte Spezialitäten zum Wein 

und Gegrilltes

•  Do./Fr.: Romantischer Weingutsgarten 

geöffnet

34 |  Weinbau  
Frédéric Fourré 

   

T: 0179/6790863 | www.weinbau-fourre.de

Veranstaltungsort: Bennostraße 9 ¾, 

01445 Radebeul  

•  Weine von und Gespräche mit  

Winzer & Sommelier Frédéric Fourré

• Jahrgangsproben und Zigarren

• musikalische Begleitung

•  Köstlichkeiten von und mit 

 „Gräfes Wein & Fein“ 

•  Freitag: ab 17 Uhr stimmen wir uns 

mit einem jungen DJ-Kollektiv auf 

das Wochenende ein, Musik noch von 

echten Schallplatten, Abendessen von 

Gräfes Wein & Fein

35 |  Weingut  
Ulf Große  

Weinbergstraße 16, 01445 Radebeul

T: 0351/8364821 | www.weingut-grosse.de

•  Ausschank und kleine Snacks am 

Weinberg

• Sa. ab 17 Uhr Livemusik

36 |   Weingut Haus 
Steinbach    

Bennostraße 41, 01445 Radebeul

T: 0351/3321157 | www.haus-steinbach.de

Anreise: Hst. Sonderbus 850 – Radebeul, 

Paradiesstr. / Jägermühle – ca. 1 km 

entfernt, ca. 15 Min. Fußweg (über An der 

Jägermühle – Weinbergstr. – Hoflößnitz-

str. – Bennostr.)

•  Sa. 13 + 17 Uhr Weinguts- und Keller-

führung

•  So. 11 + 17 Uhr Weinguts- und Keller-

führung

•  gutseigene Weine in persönlicher 

Atmosphäre im Dreiseitenhof

• Flammkuchen aus dem Holzofen

• Kaffee- und Kuchenspezialitäten

• ab 14 Uhr Livemusik

• 15 Uhr Traktorfahren für Kinder

•  Freitag: ab 16.30 Uhr Weinausschank 

im Hof, 17 Uhr Weinbergsführung, ab 

18 Uhr Musik

42 |  Weinküfermeister 
Stefan Bönsch   

T: 0176/57504329  

www.stefan-boensch.de

Veranstaltungsort: Kirchstraße 13/ 

Schmiedegässchen, 01465 Langebrück 

Anreise: mit Zug RB 34, RB 60, RB 61 

bis Bahnhof Langebrück, Fahrzeit von 

 Dresden Hbf. ca. 19 Min., ca. 10 Min. 

Fußweg durch idyllisches Unterdorf

• Ausschank eigener Weine

•  Kulinarische Highlights mit Grillcoach 

Oli (www.grillcoach-oli.de)

•  erlebnisreiche Kellerführung

•  Sa. und So. musikalischer Kulturbeitrag

43 | Winzer Lutz Müller  
Kavaliershaus, Schloss Albrechtsberg

Bautzner Straße 130, 01099 Dresden

T: 0351/3289217 oder 0172/9930205

www.winzer-lutz-mueller.de

Anreise: Straßenbahn 11 bis 

 „Elbschlösser“; zusätzlicher Zugang zum 

Weinberg von der Elbe

•  Genießen mit Blick auf Dresden

•  Flammkuchen, frisches Brot und andere 

Leckereien aus dem Holzbackofen

43a |  Winzer Torsten 
Ballin + Weinbau 
Martin / Pech +  
Winzer Lutz Müller

Bergweg 3, 01326 Dresden, OT Pillnitz 

T: 0177/4491487 

Veranstaltungsort: An der Weinberg-

kirche in Pillnitz 

• Weinausschank

• kulinarische Köstlichkeiten

• Livemusik 

• Kirchenführung

•  Sa. 16 Uhr Konzert in der Weinberg-

kirche mit dem ensemble tresonare 

(Juliane Gilbert – Violoncello, Orgel; 

Elke Voigt – Sopran, Orgel; Clemens 

Heidrich – Bassbariton, Rezitationen), 

Eintritt 12 €

44 |  Winzerhof Sauer – 
01326    

Leonardo-da-Vinci-Straße 1c,  

01326 Dresden

T: 0172/7976670 | info@wein01326.de

Anreise: 2 Min. zu Fuß vom Schlosspark-

platz an der Fähre in Pillnitz 

•  eigene Weine vom Pillnitzer 

 Königlichen Weinberg 

• Imbiss und Livemusik 

•  Freitag: „Die Weinhoheiten zu 

Gast beim Ersten Sächsischen 

 Weinkonvent e. V.“

•  Erleben Sie am Vorabend der Tage 

des offenen Weingutes unterhalb des 

Königlichen Pillnitzer Weinbergs eine 

Weinverkostung der Weine vom Winzer 

Karsten Lindhardt vom Pillnitzer 

Königl. Weinberg, präsentiert von den 

Sächsischen Weinhoheiten.

•  Infos unter www.saechsischer- 

weinkonvent.de | Anmeldung unter 

eswk.ev@web.de (Achtung: Die Veran-

staltung ist kostenpflichtig.)

45 |  RoggeAusschank
   

Pforte neben Wünschendorfer Straße 6

01326 Dresden, OT Pillnitz

T: 0175/6275961 

www.pillnitzer-weinberg.de

• Sa. und So. ab 12 Uhr

•  Seelenruhe bei Pillnitzer Königlichen 

Wein und Winzerbrot

• ab und an der Klang von Saxophonen

•  Freitag: ab 18 Uhr Eröffnung über dem 

Pillnitzer Schloss

46 |  Winzer  
Erich Dollinger +  
Katja Riedel + 
Stephan Roll  

T: 0152/55995722 oder 0171/3388679

Veranstaltungsort: 4-eckiges Wächt-

erhaus am Leitenweg, oberhalb der 

Pillnitzer Weinbergkirche

•  Motto: Winzer trifft Winzerin – Weine 

aus Pirna und Pillnitz

•  Leckereien, Raritäten, königliche 

 Aussicht und Besuch warten auf Sie!

• Sa. und So. Speisen und Weine 

47 |  Böttcherei und 
Weingut Götze   

Dohnaer Straße 70, 01219 Dresden

T: 0351/2707354  

www.boettcherei-goetze.de

Veranstaltungsort: 01326 Dresden, 

OT Pillnitz, Weinberg Pillnitz (Eingang am 

runden Wächterhaus auf dem Leitenweg)

Anreise: mit Bus 63 oder P (Pirna) bis 

„Pillnitzer Platz“

•  zwangloses Genießen des Weines in 

seiner Landschaft

• Sa. und So. 10 – 18 Uhr

47a |  Böttcherwerk-
statt Dohnaer 
Straße 70 (B 172)  

• NUR Sa. 10 – 14 Uhr

•  Interessantes und Wissenswertes rund 

um das Holzfass

• 11 Uhr handwerkliche Schauvorführung 

•  Pillnitzer Weine aus dem eigenen 

Holzfasskeller

48 |   Weinbau Donath – 
Besenwirtschaft 

  

Bergweg 7A, 01326 Dresden, OT Pillnitz

T: 0173/5931002 

www.weinbau-donath.de

•  Gemütlichkeit in der Besenwirtschaft 

bei eigenem Wein aus dem Pillnitzer 

Weinberg

•  Live-Musik an beiden Tagen

•  Leckereien für den „kleinen Hunger“ 

(u. a. Zwiebelkuchen, Fettbemmchen)

49 |  Weingut  
Zimmerling  

  

Bergweg 27, 01326 Dresden, OT Pillnitz

T: 0351/2618752

www.weingut-zimmerling.de

www.skulptur-chodakowska.de

Anreise: mit Bus 63 bis „Pillnitzer Platz“, 

Weiterfahrt mit Bus 83 bis „Am Schöps-

damm“ oder „Dorfplatz Oberpoyritz“ 

• Genuss von Wein & Kunst

• Sa. und So. von 10 bis 20 Uhr

• Weinausschank & Picknickkorb

•  Sa. und So. 12 Uhr; Führung durch 

Vinothek und Weinkeller, Besichtigung 

Ausstellung mit Skulpturen Małgorzata 

Chodakowska (kostenlos und ohne 

Anmeldung)

•  Sa. und So. 17 Uhr: Degustation in der 

Vinothek mit Raritäten (Details und 

Anmeldung unter  

office@weingut-zimmerling.de)

•  Freitag: 19 Uhr Konzert im stimmungs-

vollen Weingarten

37 |  Weingut  
DREI HERREN  

Weinbergstraße 34, 01445 Radebeul

T: 0351/7956099 | www.dreiherren.de

Anreise: Hst. Sonderbus 850 – Rade-

beul, Paradiesstr. / Jägermühle ca. 1 km 

entfernt, ca. 10 Min. Fußweg (über An der 

Jägermühle – Weinbergstr.)

• Sa. 10 – 23 Uhr, So. 10 – 22 Uhr

•  Live-Musik an beiden Tagen ab 15 Uhr

•  Führungen durch Keller und Kunst-

sammlung durch Franz Ahnert und 

Prof. Dr. Rainer Beck

•  Wandern auf dem Wein- und Kunst-

wanderweg zum Aussichtspunkt 

„Steinerne Schnecke“ 

•  exzellente Verköstigung durch Schmidt’s 

Restaurant und das Weingut DREI 

 HERREN mit vielfach prämierten Weinen

38 |  Weinbau  
Ines Fehrmann  

  

Talstraße 62, 01156 Dresden,  

OT Cossebaude

T: 0351/4541970 oder 0172/1536253

www.weinbau-fehrmann.de

Anreise: Sonderbuslinie 851 oder Bus 93 

bis „Cossebaude Talstraße“

•  10, 12, 14 und 16 Uhr Führung mit dem 

Winzer durch die historische Steillage 

Cossebauder Bauernberge

• Weinverkostung, Livemusik, Imbiss

 
39 |  Weingut   

Lars Wellhöfer  
  

Niederwarthaer Straße 7

01665 Klipphausen, OT Weistropp

T: 0351/4273339 oder 0172/1672399

www.weingut-wellhoefer.de

Anreise: Sonderbuslinie 851

• Ausschank Weistropper Weine

• hausgemachter Imbiss

•  jeweils 11 und 17 Uhr Technikvorführung 

„Von der Traube zum fertigen Wein“ 

•  Infos zur Weinbergslage „Kleinschön-

berger Steinberg“

40 |  Gut Pesterwitz  
   

An der Winzerei 1b, 01705 Freital,   

OT Pesterwitz

T: 0351/6502513 oder 0172/3521783

www.gut-pesterwitz.de

Veranstaltungsort: Weinberg Pesterwitz

Ecke Zum Weinberg / Am Hang

Anreise: Straßenbahn Linien 7 und 12 bis 

Gompitz, Gompitzer Höhe (ca. 25 min. 

Fußweg oder weiter mit Bus Linie 90); Bus 

Linie 90, Hst. Altfranken, Hohe Straße, 

ca. 15 min. Fußweg oder Hst. Pesterwitz, 

Obere Straße, ca. 10 min. Fußweg

• Weinbergsführung

• Reiten für Kinder

• Weinausschank und Imbiss

• nachmittags Livemusik

•  Freitag: ab 16 Uhr ist die Besenwirtschaft 

geöffnet inkl. kleinen Winzer-Snacks

41 |  Kahlert’s   
Wein manufaktur 

  
Ackermannstraße 15, 01217 Dresden 

T: 0351/4728152 oder 0173/7358436

info@kahlerts-weinmanufaktur.de

www.kahlerts-weinmanufaktur.de

Anreise: Straßenbahn 11 oder Bus 61 bis 

„Zellescher Weg“

•  Ausschank eigener Weine im Schatten 

der Platane vor dem Stadtweingarten 

(bei Regen im Zelt)

•  mediterraner Imbiss und traditionelle 

Feststullen

• Freitag: Warm-Up im Stadtweingarten

Alle Informationen online 
nachlesbar unter 
www.dresden-elbland.de

Gästeumfrage  
Ihre Meinung ist 
uns wichtig!


